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Licitagiio
ESTADO DE MATO GROSSO | PMVG
MUNICIPIO DE VARZEA GRANDE SUS “ S
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE u
Of. N. 13/2024/SUP. DE AQUISICAO/SMS-VG Vérzea Grande-MT, 17 de maio de 2024.

A
Centro de Promogdes Humanas Bom Pastor -MT.
A/C: Sr2, Delma Seixas do Carmo Moraes

Representante
Assunto: Processo Licitatdrio n® 955651/2024, Pregdo Eletrdnico n® 04/2024.
Prezada Senhora,

Trata-se do Pregdo Eletronico n® 04/2024, que tem por objeto REGISTRO DE PREGCOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATACAO DE CLINICA DE REABILITACAO PARA DEPENDENTE
QUIMICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE VARZEA
GRANDE.

Considerando os fatos supervenientes no processo licitatdrio, referente a divergéncia de
enderecos e razdo social,/ encontrados nos documentos relacionados abaixo. da empresa CENTRO
DE PROMOGCAO HUMANAS BOM PASTOR LTDA, inscrita no CNPJ sob 12.824.682/0001-36.

Fatos:

A empresa esta situada no enderego, enderego Rua Santa Luzia, n® 07 quadra 53, Cep
78.128.662 loteamento Santa Maria 2, Bairro Costa Verde,, Cidade de Varzea Grande- MT, em seu
Estatuto Social, registrado no Cartério de Santo Antonio de Leverger -MT em 14/04/2023,

Enderego divergentes, do Cartdo do CNPJ] ,endereco consta rua da Democracia (

lot B.Novo), Bairro Capao do Pequi.

Certidao Negativa de Débitos Gerais, da Procuradoria Geral- do Estado de Mato Grosso
Secretaria do Estado da Fazenda endereco divergente, Razdo Social - SOCIEDADE HIDRO
AMBIENTAL E ETNO SOCIO CULTURAL.

Certiddo Municipal de Varzea Grande- Secretaria de Gestdo Fazendaria, endereco Rua
Mario Pucheiro s/n° Bairro Centro.

Certiddao FGTS -Razao Social Sociedade Hidro Ambiental Etno Socio Cult. Terra
endereco Rua Mario Punheiro Sn/centro/Bara de Melgago/MT/ 78190.000.

Prefeitura Municipal de Varzea Grande — www.varzeagrande.mt.gov.br — E-mail: pregaosmsvg@hotmail.com
Avenida da FEB, n2 2138, Bairro: Manga, Vdrzea Grande-MT, CEP 78.115-800- Fone: (65) 98475-5680
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Licitagao

ESTADO DE MATO GROSSO PMVG

i |
MUNICIPIO DE VARZEA GRANDE SUS ‘I" . S

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Sendo assim, tendo como parametro as constantes decisGes oriundas do Julgamento
Singular n® 207/11M/2019 do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso, julgamento singular do

presente processo, pelos autos SIMP 000742-005/2019 - Noticia de Fato — MPMT e pelo Acérddo

898/2019 - Plenario do TCU, onde o pregoeiro deve promover diligéncia destinada a esclarecer ou

complementar a instrucdo processual, conforme preceitua o art, 64, da Lei 14.133/21 evitando
inabilitar, de plano, a empresa interessada cuja proposta seja mais vantajosa.
Art. 64. Apds a entrega dos documentos para habilitagdo, ndo serd permitida a substitui¢do ou a
apresentagdo de novos documentos, salvo em sede de diligéncia, para:
I - complementagdo de informagdes acerca dos documentos j& apresentados pelos licitantes e desde que
necessaria para apurar fatos existentes a época da abertura do certame;
II - atualizagdo de documentos cuja validade tenha expirado apos a data de recebimento das propostas.
§ 1° Na andlise dos documentos de habilitado, a comissdo de licitagdo podera sanar erros ou falhas que no
alterem a substancia dos documentos e sua validade juridica, mediante despacho fundamentado registrado e

acessivel a todos, atribuindo-lhes eficacia para fins de habilitagdo e classificagdo.

Solicitamos que a empresa, CENTRO DE PROMOCOES HUMANAS BOM PASTOR -
MT as informagbes o mais breve possivel, referente a divergéncias dos enderecgos referente

as certiddes,pelo e-mail pregaosmsvg@hotmail.com, com prazo de 24hs, qualquer dlvida pego

para entrar em contato pelo telefone (65) - 98475-5680.

Destaco que o ndo atendimento a convocacdo para apresentacdo de documentos de
forma complementar, caberd a sua exclusao no processo, passivel de aplicacdo das penalidades

cabiveis.

Certa de pronto atendimento, elevamos os mais sinceros votos de estima e aprego.

Atenciosamente,

Prefeitura Municipal de Virzea Grande — www.varzeagrande.mt.gov.br — E-mail: pregaosmsvg@hotmail.com
Avenida da FEB, n2 2138, Bairro: Manga, Varzea Grande-MT, CEP 78.115-800- Fone: (65) 98475-5680
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CND 50505/ 2024

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATNOSIAOS TRIBUTOS MUNICIPAIS E A D. ATIVA DO
MUNICIPIO

Tipo do Contribuinte
Contribuinte Geral - Pessoa Juridica

Inscrigao: 9206917
Codigo: 161387

Contribuinte C.N.P.JIC.PF.
ICENTRO DE PROMOCOES HUMANAS 12824682000136 i:jt:::'}io Cadastral
BOM PASTOR-MT

l.ogradouro / Nimero / Quadra / Lote/ Unidade / CEP
RUJA - DA DEMOCRACIA, N°: S/IN, CHACARA"NOSSA SENHORA DA MEDALHA MILAGRO, Quadra: 0000,
Lote:0000, CEP: 78.134-074

Bairro:BAIRRO CAPAQ DO PEQUI Cldade:VARZEA GRANDE
Data Expedigdo Validade N° Protocolo |Data Protocolo
17/05/2024 16/06/2024 |0 17/05/2024

N.°? De Autenticidade: F34.325.9FC.2F7

Certificamos que até a presente data nao constam no Sistema de Gestao Tributaria
do Municipio de Vérzea Grande pendéncias para esta inscrigdo supracitada,
relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria Municipal de Gestao
Fazendaria e a inscrigdes em Divida Ativa do Municipio junto a Procuradoria Geral
do Municipio.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Publica Municipal cobrar e inscrever

quaisquer dividas para a inscrigao supracitada que vierem a ser apuradas, ainda
que referentes ao periodo compreendido nesta certidao.

hwkdhhhrdhhdhkhhhhdhdhdbddhhdtbddrbbddkrd bbb kdkkkdhbib bbbt hbdhddddddddbdbdbdbbddbdbd bbb hddd

didkhhhhhkhhhhhbhdhbhAdhhkhrdbbhbdhdddhddhhhbhdb bbbk dthbddbbkddbdhbdbddbddddbbddbdddbbddddd
wthkkbhkhkhkkddrdhkdddtddbkdbbbbbdbdhbkd bbbk ekt tddhdabdbbddddd bt bdhhbhhtdddkdhhdddbbhtddd
I L2 t2ttaac st s D I E R e R e B2 e 2 ey e e e s e e s e T T e 2 st 2212223 5]

fhdhhkhhkhkdhhkhhhbdbddddbadbhdbhbbhhhbddbdbhdihdhkddhhbhbtbbbididtdtdh b bdddddhdihdbdddhiad

kb hdhh kbt dh kbbbt bbbt abb bbbt bbb bt hdbtbhddbdbd bt drkdd bbbt r bbb b by

Certidsc emitida as 17:59:56 do dia 17/05/2024

| Avalidade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do Nimero de Autenticidade
' informado.
http:/iwww.varzeagrande.mt.gov.br

i

Verifique atentamente as Inf coes descritan nesta certidio

Observacgdo:
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Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

CAIXA ECUNO? \ICA FECERAL

Inscrigdo : 12824682/0001-36

Razdo Social : CENTRO DE PROMOCOES HUMANAS BOM PASTOR MT

Nome Fantasia : CENTERBOP

Enderego : R DA DEMOCRACIA SN / CAPAO DO PEQUI / VARZEA GRANDE / MT / 78134-074

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de
maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situagao
reqular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos referentes a

contribuigdes efou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 16/05/2024 a 14/06/2024
Certificagdo Nimero: 2024051604071804806999

Informacgdo obtida em 20/05/2024, as 13:24:49.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificacdo
de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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21/05/2024 11:55 Email - PREGAO SMSVG — Outlook

Re: DILIGENCIA PE 04-2024

centerbop mt <centerbopmt@gmail.com>
Seg, 20/05/2024 14:54
Para:PREGAQ SMSVG <pregaosmsvg@hotmail.com>

[BJ 2 anexos (4 MB)
CamScanner 20-05-2024 14.49.pdf; CamScanner 20-05-2024 14.39.pdf;

ok! ve se agora ficou melhor, por gentileza?

Em seg., 20 de mai. de 2024 as 14:14, PREGAO SMSVG <pregaosmsvg@hotmail.com> escreveu:
Boa tarde favor encaminhar novamente os enderecos dos documentos estdo ilegivel.

De: centerbop mt <centerbopmt@gmail.com>
Enviado: segunda-feira, 20 de maio de 2024 14:06
Para: PREGAO SMSVG <pregaosmsvg@hotmail.com>
Assunto: Re: DILIGENCIA PE 04-2024

ola Boa Tarde, pedimos desculpa pelo ocorrido, pois ja tinhamos solicitados alteracoes mas
nosso contador anterior faleceu, mas hoje resolvemos, seque os documentos solicitado, do sefaz
esta aguardando volta sistema mas encaminharei o protocolo caso necessite. desde
agradecemos a compreensao.

Em sex., 17 de mai. de 2024 as 13:43, PREGAO SMSVG <pregaosmsvg@hotmail.com> escreveu:
Boa tarde senhor licitante, segue diligéncia conforme oficio anexo, referente a divergéncia nos
documentos, endereco e Razdo social nas certidGes.

Francisca Luzia de Pinho.
Pregoeira.

Secretaria Municipal de Salude de Varzea Grande

Av. Feb, n° 2138 - Bairro da Manga, Varzea Grande - MT - 78.115-904
CNPJ: 11.364.895/0001-60

(65) 98475-5680

https:f/outlook.live.com/mail/0/inbox/id/AQQkADAWATYWMAItM]YwMi01ZmU4LTAWAIOWMAOAEACKSbAChyphRZJmPwtAbeZv
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